
 1 

 

 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE* 
    
 3. Lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Michaela Baťová  

 
Vedoucí práce: MUDr. Tereza Knoppová  

 

Název práce: Léčebně – rehabilitační postup u morbus Bechtěrev 
 

 

Autor posudku: Mgr. Radmila Srbová 
 

  Oponent   

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 
Aktuálnost problematiky, originalita práce, praktická potřeba a uplatnění předpokládaných 
výstupů práce… 

3 

 Práce informuje o stále aktuální problematice – morbus Bechtěrev, rozvoji biologické léčby této nemoci. 

Zpracovaný rozhovor je přínosný pro uplatnění v praxi. 
 

2 Samostatnost zpracování, vhled autora do problematiky, přehled nejzávažnějších domácích 
i zahraničních literárních pramenů, databází, a to i v širších souvislostech zejména s ohledem 
na praktické výstupy.… 

3 

 
 Jedná se o samostatně vypracovanou práci. Použitá převážně domácí literatur se zdá být dostačující. 

 

3 Formulace cílů a záměrů práce, výzkumných otázek, hypotéz. Samostatné zvládnutí odborného 
problému, získaných údajů, odborného textu. Výsledky a závěry práce, skutečný praktický 
i teoretický přínos práce… 

3 

 
 Stanovené cíle této bakalářské práce se podařilo splnit. Práce uvádí přehled revmatologických onemocnění, 

vykresluje charakteristiku, etiologii, diagnostiku a léčbu morbus Bechtěrev. V závěru je shrnuto, jak důležitou 

součástí léčby je vlastní rehabilitační péče.  

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy… 

2 

 Formální zpracování práce bylo dodrženo. Rozsah práce je dostatečný. Jazyková úroveň střední. Publikační 

normy jsou dodrženy. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 11 

 

  



 2 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: Ve své práci zmiňujete různé druhy léčby použitelné při ovlivnění morbus  

 

 
 

Bechtěrev, jaký názor jste nalezla pro použití mobilizací kloubů páteře a  
 

 
 

 končetin? 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 Doporučuji práci k obhajobě  

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  velmi dobře 
 

 
   

 
Datum: 

 29.5.2016 
 

    

 Podpis: 
Srbová Radmila 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 

4 


